



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Nowa od nowa

Publikowane od

26.10.2022 11:40:21



Kanalizacja deszczowa, obustronny chodnik, ścieżka rowerowa, ponadto parking, oświetlenie i nowe rozwiązania projektowe skrzyżowania. Wszystko już wkrótce na ulicy Nowej.

Powiat Mławski otrzymał dofinansowanie do przebudowy tej ulicy. Szacunkowy koszt inwestycji to 25 300 000 zł, kwota dofinansowania wynosi 24 500 000 zł. Pozostałe 800 000 zł inwestor chciałby sfinansować z budżetów miasta i powiatu, a burmistrz Sławomir Kowalewski jest temu przychylny. – To ważna i strategiczna dla miasta droga. Ulica Nowa wiedzie do Dzielnicy Przemysłowej Mławy, ale także jest drogą, przy której stoi wiele prywatnych domów. Od lat w budżecie miasta rezerwujemy środki jako nasz wkład w przebudowę ulicy Nowej. Cieszymy się i gratulujemy Starostwu, że pozyskało duże dofinansowanie i przystępuje do realizacji tego ważnego zadania – komentuje burmistrz Mławy.

W ramach inwestycji zbudowane zostaną ponad 1000 m drogi (836 metrów ul. Nowej oraz odnowione fragmenty ulic Mechaników i Abpa. Nowowiejskiego), nowe skrzyżowanie – typu rondo – u zbiegu wymienionych ulic, jezdnia, obustronny chodnik i ścieżka rowerowa. Tam będzie biegła po prawej stronie jezdni od ul. Napoleońskiej w kierunku skrzyżowania Nowa – Abp. Nowowiejskiego – Mechaników, oraz po lewej – za skrzyżowaniem. Za rondem także powstaną po obu stronach drogi zatoki autobusowe i miejsca parkingowe (98 dla samochodów osobowych i 2 dla ciężarówek).

Uzupełnione zostanie także oświetlenie. Do lamp, które w zeszłych latach postawiło przy ul. Nowej miasto, dołączy 20 kolejnych. Zgodnie z projektem przejęcia dla pieszych będzie oświetlenie z dwóch stron ulicy. Nowa zostanie odwodniona – kanalizacja deszczowa to niezwykle istotny element planowanej inwestycji.

Powiat Mławski zakłada, że realizacja całości zadania nastąpi w 2023 roku. Przedsięwzięcie jest ważne dla miasta, powiatu, ale także ma niebagatelne znaczenie dla przedsiębiorstw zlokalizowanych w Dzielnicy Przemysłowej Mławy oraz w mławskiej części Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Nowa droga poprawi znacząco komfort transportu podzespołów i produktów wytwarzanych w Mławie.

Warto dodać, że w roku 2020 Miasto Mława przekazało do Powiatu Mławskiego dotację celową w kwocie 95 940,00 zł na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Nowej, a od ubiegłego roku zabezpieczane są środki na realizację zadania pn.: „Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatu Mławskiego na realizację zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2375W – ul. Nowa w Mławie”.

Magdalena Grzywacz/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/nowa-od-nowa>